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Referat af møde i Kredsrådet 

 

onsdag den 23. marts 2017 kl. 10.00 i Slagelse Kommune  

 

Til stede var:  

Borgmester Knud Larsen 

Borgmester Carsten Rasmussen 

Borgmester Knud-Erik Hansen 

Borgmester Stén Knuth 

Borgmester Gert Jørgensen 

Kommunaldirektør Lau Svendsen-Tune 

Politidirektør Lene Frank 

Stabschef Jan Bjørn 

Chefpolitiinspektør Lars Harvest 

Chefanklager Henriette Rosenborg Larsen 

Politiinspektør Thorkild Steen Jensen 

Sekretariatschef Claus Mohr Hansen 

 

Afbud: 

Borgmester John Brædder 

LEDELSESSEKRETARIATET 
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Borgmester Holger Schou Rasmussen 

Referent: 

Chefkonsulent Ditte Obel Skriver 

 

 

1. Godkendelse af referat 

Lene Frank oplyste, at der i fortsættelse af sidste møde er udsendt anmeldelses-

statistikker for kommunerne for perioden 2012 - 2016 til Kredsrådets medlem-

mer.  

 

Lene Frank henviste ligeledes opfølgende til den fælles pressemeddelelse, der 

blev udsendt den 10. januar 2017 vedrørende politiets organisationsændringer 

og betydningen for det forebyggende, tryghedsskabende og borgernære arbejde 

i politikredsen. Lene Frank takkede Knud-Erik Hansen og Holger Schou for bidrag 

i den forbindelse. 

 

Endelig oplyste Lene Frank, at det første hold politikadetter er startet på uddan-

nelsen og forventes færdiguddannet og indsat ved grænsen fra den 1. september 

2017.  

 

2. Det aktuelle kriminalitetsbillede i kommunerne herunder status på rocker- 

og bandekriminalitet 

Thorkild Steen Jensen redegjorde for det aktuelle kriminalitetsbillede i kommu-

nerne og gennemgik tallene i forhold til indbrud i beboelse, indbrud i erhvervs-

ejendomme, hærværk, tyveri fra borger, tyveri fra personbil mv., tyveri fra vare-

bil mv., tyveri i øvrigt, brugstyveri og personfarlig kriminalitet. Thorkild Steen 

Jensen bemærkede generelt, at indexmatrixen ikke er så anvendelig først på 

året. Lene Frank oplyste i den anledning, at der i øjeblikket arbejdes på at lave en 

ny model, der tager højde for dette. 
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Thorkild Steen Jensen redegjorde efterfølgende for status på rocker- og bande-

kriminaliteten i politikredsen.  

 

3. Årsberetning 2016 

Lene Frank orienterede overordnet om Årsberetning 2016. Hun oplyste i den 

forbindelse, at politikredsen nåede langt de fleste mål. Det lykkedes herunder 

politikredsen, at: 

- reducere antallet af anmeldelser om indbrud i beboelse, 

- fængsle et stort antal rockere og bandemedlemmer, herunder i forbindel-

se med efterforskningen af skudepisoderne i Næstved, 

- holde antallet af trafikdræbte på et lavt niveau (trods en stigning på 

landsplan) og 

- nedbringe sagsbehandlingstiden og nedbringe antallet af  sager om øko-

nomisk kriminalitet.  

 

For så vidt angår indsatsen i de særligt udsatte boligområder oplyste Lene Frank, 

at der ses fremgang for så vidt angår Ringparken, mens trygheden desværre er 

faldet markant i området ved Motalavej. 

 

Lene Frank orienterede efterfølgende om politikredsens responstider for 2016, 

der fremgår af det til referatet tilhørende bilag. Politikredsen vil i 2017 have sær-

lig fokus på at nedbringe responstiderne i Faxe, Lolland og Sorø kommuner og 

samtidig sikre, at responstiderne i de øvrige kommuner ikke derved stiger. 

 

Gert Jørgensen anmodede om en forklaring på, i hvilke tilfælde politiet afviser at 

køre til en anmeldelse med den begrundelse, at der ikke er ressourcer dertil. Le-

ne Frank oplyste, at der kan være mindre hastende opgaver, som politiet må 

afvise at køre ud til, hvis der ikke er ledige patruljer. Det kan f.eks. være 
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utryghedsskabende knallertkørsel, musik til ulempe eller oplysninger om mis-

tænkelig adfærd. Politikredsen tilstræber dog at følge op på hver enkelt henven-

delse, så snart der igen er en patrulje i nærheden eller ved utryghedsskabende 

episoder at foretage et opfølgende telefonopkald/besøg hos borgeren eventuelt 

den efterfølgende dag. 

 

 

4. Samarbejdsplan 2017 

Lene Frank orienterede om Samarbejdsplanen i hovedpunkter og oplyste herun-

der, at de væsentligste fokusområder fra 2016 fortsætter i 2017. Der vil således 

stadig være fokus på: 

 

 indbrud i beboelse 

 rockere og bander 

 SUB-områder 

 Sagsbehandlingstider. 

 

Derudover vil der i 2017 være særlig fokus på færdselsområdet, herunder på 

spirituskørsel, uopmærksomhed i trafikken og høj fart. Politikredsen vil bl.a. ar-

bejde på at nedbringe hastigheden på bestemte vejstrækninger og i den forbin-

delse også fortsætte tilbuddet med ”bestil en færdselskontrol”.  

 

Politikredsen har endelig indskrevet følgende særlige fokusområder for samar-

bejdet i Kredsrådet: 

 

 Ungdomskriminalitet. Der er netop nedsat en fælles arbejdsgruppe, der 

skal mødes første gang den 27. marts 2017. 

 Overgreb mod børn. Politikredsen vil foretage en analyse af baggrunden 

for stigningen i anmeldelserne om vold mod børn og på den baggrund 
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sammen med kommunerne iværksætte eventuelle tiltag inden for områ-

det. 

 Rockere og Bander. Der er netop indgået en aftale mellem Regeringen, 

Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti om en ny bandepakke. Pakken 

giver nye muligheder i forbindelse med indsatsen på området og samar-

bejdet mellem kommunerne og politiet. 

 

 

 

 

5. Analyse af voldskriminaliteten 

Lene Frank henviste til den udsendte rapport En gennemgang af voldskriminali-

teten i SSJÆ & LF i perioden 01.01.2007 – 31.12.2016 og oplyste, at der på lands-

plan ses en stigning i voldskriminaliteten, som også gør sig gældende her i politi-

kredsen. Stigningen relaterer sig i særdeleshed til arbejdsrelateret vold (herun-

der særligt vold og trusler om vold mod ansatte på institutioner for psykisk syge) 

og anmeldelser fra kommunerne om vold mod børn. Det vurderes, at stigningen i 

antallet af anmeldelser om vold mod børn og vold og trusler mod offentligt an-

satte har baggrund i en ændret anmeldelsespraksis fra kommuner og institutio-

ner for psykisk syge mv., og altså ikke er ensbetydende med, at voldsraten i sig 

selv er stigende. Lene Frank henviste i den forbindelse til rapportens konklusion 

på side 7. 

 

Anklagemyndigheden ved Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har – som 

nævnt - som følge af udviklingen igangsat en grundig analyse for at afdække bag-

grunden for stigningen i anmeldelser om vold mod børn. I den forbindelse vil der 

også blive kigget på Børnehusets kapacitet, idet fristerne for afhøring af børn i 

øjeblikket ikke kan overholdes på grund af de mange anmeldelser.  
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6. Fælles særlig indsats mod narkotika i nattelivet 

Lene Frank opfordrede til en fælles indsats mod narkotika i nattelivet, hvilket 

medlemmerne var meget interesseret i at deltage i. Der blev i den anledning ud-

vekslet idéer som f.eks. en fast kontaktperson hos politiet til rådighed for restau-

ratørerne og samarbejde med ungdomsuddannelserne.  

Knud Larsen opfordrede til, at politikredsen i samarbejde med kommunerne ud-

arbejder en fælles pressemeddelelse om iværksættelse af en indsats mod narko-

tika i nattelivet.  

 

 

 

7. Evt.  

Borgerværn 

Lene Frank oplyste, at politikredsen er meget opmærksom på etablering af så-

kaldte borgerværn, som bl.a. er konstateret i Dianalund. Politiet er meget posi-

tivt indstillet for almindelig nabohjælp og at man generelt holder øje med hinan-

den i et lokalsamfund, men er på den anden side skeptisk overfor deciderede 

borgerværn, som udfører egentlig patruljering i lokalområderne.  

Kredsrådet bakkede op om denne holdning, og opfordrede til, at politiet sikrer en 

tæt dialog med lokalsamfundene for at imødegå den utryghed, som kan initiere 

etablering af borgerværn. 

 

Kommunernes krisestyringsorganisation 

Lene Frank orienterede om, at Den Lokale Beredskabsstab har drøftet den kom-

munale krisestyring i fortsættelse af etableringen af de fælleskommunale bered-

skaber (§60-selskaberne). Udfordringerne blev drøftet og politikredsen indbød 

kommunerne til at deltage i krisestyringsøvelser, herunder håndteringen af kri-

sekommunikationen. 
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Knud Larsen afsluttede mødet med at sige tak for et godt samarbejde, idet han 

stopper som borgmester den 1. april 2017. Lene Frank takkede tillige for mange 

gode input i forbindelse med Kredsrådet og for det gode samarbejde generelt. 


